LECTIO IX. In ̄. 142.

ISTE autem júnior non est oblítus, quia non suam vóluit habére justítiam, sed Dei; de qua étiam nunc dicit : Justítia tua, justítia in ætérnum. Propter hanc passus est persecutiónem júnior a majóre, ut diceret júnior quod séquitur : Tribulátio et necessitas invenérunt me : mandáta tua meditátio mea est. Sæviant, persequántur; dum tamen mandáta Dei non relinquántur, et ex ipsis mandátis étiam qui sæviunt diligántur. Intellectum da mihi, et vivam. Intellectum poscit iste júnior, quem si non habéret, non super senióres intelligenet. Sed eum poscit in tribulatióne et neces-

sitate, quo intelligat quam sit contemnendum, quod ei possunt auferre persquentes inimici, a quibus se dicit esse contemptum.

Te Deum laudamus. p. 15.
In II. Vesp. Comm. de seq.

DIE XIV.

SANCTI DIDACI,
CONFESSORIS.

Semiduplex.

(*E die 13 hujus.*)

Ut in Brev., hac die, p. 457.

DIE XVI.

S. EVODII
ET OMNIUM SS. EPISCOP.
ECCLESIAE ANICIENSIS.

Duplex.

Pridie a Capit. de hoc Festo.

HYMNUS.

REX gloriose praesulum
Corona confitentium
Qui respuentes terrea
Perducis ad caelestia.

Aurem benignam protinus
Appone nostris vocibus;
Trophaea sacra pangimus,
Ignosce quod deliquimus.

Tu vincis in martyribus,
Vincis in confessoribus;
Tu vince nostra crimina
Donaque indulgentiam.

Deo Patri sit gloria
Ejusque soli Filio,
Cum Spiritu Paracrito,
Et nunc et in perpetuum.

Amen.

†. Sacerdotes ejus induam salutari. R. Et Sancti ejus exultatione exultabunt.

Ad Magnif. Ant. Jerusalem, ponam praepositos tuos justitiam; non audietur iniquitas in terra tua et occupabit salus muros tuos.

ORATIO.

OMNIPOTENS sempiternus Deus, qui nos veneratione multiplici sanctorum tuorum pontificum Evodii et Sociorum hodierna die laetari concedis: tribue, quaesumus; ut qui eorum solennia celebramus, aeternae vitae gaudia consequamur. Per Dominum.

Commem. praeced. et Oct. S. Georgii.

AD MATUTINUM.

Invit. Christum principem pastorum, *Venite, adoremus.

HYMNUS.

AETERNA Christi munera
Et gloriam pontificum
Laudes canentes debitas
Laetis canamus mentibus.

Ecclesiarum principes,
Belli triumphales duces,
Caelestis aulae milites,
Et vera mundi lumina,

Devota sanctorum fides,
Invicta spes credentium,
Perfecta Christi charitas
Mundi triumphat principem,
In his paterna gloria,
In his voluntas spiritus,
Exultat in his Filius.
Caelum replatur gaudiis

Te nunc, Redemptor, quæsumus,

Ut ipsorum consortio,
Jungas precantes servulos,
In sempiterna sæcula.

Amen.

IN I. NOCTURNO.

Ant. Super muros tuos, Jérusalem, constitui custodes : tota die et tota nocte in perpetuum non tacébunt.

Psalm. Beátus vir, *Dom. I. Noct.*, p. 3.

Ant. Deum Israel prædicábunt, et scient errantes spiritu intelléctum.

Psalm. Júdica me, Dómine, *Fer. IV. ad Primam*, p. 30.

Ant. Erunt Dómino offerentes sacrificia in justitia, et placébit Dómino sacrificium.

Psalm. Júdica me... Deus, *Fer. III. ad Laud.*, p. 67.

Ÿ. Sacrificent sacrificium laudis. R̄. Et annúntient ópera ejus in exultatióne.

Lectioes Laudémus viros gloriósos *ut in Communi Confessoris Pontificis secundo loco*, p. lxiv, *cum Responsoriis ut infra*.

R̄. i. Isti homines divites in virtúte, * Pulchritúdinis stúdiúm habéntes, pacificántes in dómibus suis. Ÿ. Ministri Dei sunt in hoc ipsum serviéntes. Pulchritúdinis.

R̄. ii. Memóres Dei in veritate, in bona vita et in sancta conversatióne, * Accépti erunt tam Deo quam homínibus et cunctis habitántibus in terra. Ÿ. Providéntes bona non tan-

tum coram Deo, sed étiam coram ómnibus homínibus. Accépti erunt.

R̄. iii. Sacerdótes sine mácula voluntátem habéntes in lege Dei, mundavérunt sancta : * Et adoravérunt et benedixérunt in cœlum eum qui prosperávit eis. Ÿ. Prædicavérunt ubique, Dómino cooperánte et sermónem confirmánte sequéntibus signis. Et adoravérunt. Glória. Et adoravérunt.

IN II. NOCTURNO.

Ant. Isti in generatió nibus Gentis suæ glóriam adépti sunt, et in diébus suis habéntur in láudibus.

Psalm. Omnes gentes, *Fer. III. ad Matut.*, p. 64.

Ant. Invocavérunt Deum misericórdem, et expandéntes manus suas, extulérunt ad cœlum.

Psalm. 64. Exáudi Deus, *Fer. IV. ad Matut.*, p. 74.

Ant. Obtulérunt holocáusta cum lætítia, et ornavérunt fáciem templi.

Psalm. Fundaménta ejus, *Fer. VI. ad Matut.*, p. 97.

Ÿ. Invocabant Dóminum, et ipse exaudiébat eos. R̄. In colúmna nubis loquebátur ad eos.

LECTIO IV.

EVODIUS quem apud Arvénos natum ferunt, Vellavorum Póntifex cum jam a multo témpore suam Ecclésiám indefesso zelo paternáque charitaté administráret, sedem Episcopálem ab urbe

Vétula tránstulit in montem Anícium quem cultus Beatissimæ innúmeris commendábat miráculis, et ibi divinitus admónitus, Ecclésiám cathedrâlem assúpta in patrónam beatíssima Vírgine Deípara, condi curávit. Sanctíssimo huic óperi perficiéndo tantâ diligéntia incúbuit Evódus, tam ardénti stúdio pia plebs allaborávit, ut intra paucos annos templum fúerit absolútum, quod ita gratum fuit Deo ut per ipsos ángelos, miránte ádmódum Evódio, sibi dedicári volúerit, ut fert tradítio antiquíssima. Omnibus demum ad Dei cultum pertinéntibus rite ordinátis, præcláris ómnium virtútum méritis cumulátus, bonus ille pastor migrávit ad Christum, magnum sui desidérium desoláto gregi relínquens.

ñ. Beáti servi illi, quos, cum vénerit Dóminus, invénerit vigilántes. *Præcínget se et fáciat illos discumbere et tránsiens ministrábit illis. ý. accipient regnum decóris et diadémâ speciéi de manu Dómini. Præcínget se.

LECTIO. V.

SANCTO Evódio succéssit Scrutárius, quem ipsium sócium ac in ædificánda Ecclésiá cathedrâli coadjutórem fidelíssimum fuisse tradunt. Ob assídua eximíaque erga gregem sibi commíssum officia, pópuli pater cognominátus est, cultú-

que religiósó post mortem celebrátus. Sedis illius sicut et sanctitátis hærédes fuérunt Suácrius et Hermentárius, quorum, etsi gesta ad nos usque non pervénerint, hoc saltem nobis compértum est illos procurándæ animárum salúti verbo et exémplo præeúntes invigilásse, et pro sanctis a fidélibus semper hábitos fuisse. Desinénte sexto sæculo, Ecclésiám Aniciénsensem regébat sanctus Aurélius, cujus ætáte, ut refert Gregórius Turonénsis, éxstitit quidam sceléstus homo qui se Christum jactitans secúmque ducem meretricem quam Mariám appellábat, quamdam esse in ea deitátis partem ímpie et stulte asséverans, váriis regiónibus peragrátis, plurimisque viris et muliéribus in errórem indúctis, tandem prope civitátem Vellavórum advénit. Deceptóri óbviám pródiit sanctus Præsul, quid cum tanta multitúdine velit interrógans. Cum vero ímpius præstigiátor respónderit se ab Episcopo et ipsíus plebe adorári velle, indignátus unus e civibus, zelo religiónis incénsus, pseudo-christum gládio pérkulit. Capta vero merérix supplíciis torta præstígia declarávit.

ñ. Mementóte óperum patrum quæ fecérunt in generatióibus suis: *Vos ergo, filii, confortámini et viríliter ágite in lege, quia in ipsa gloriósi éritis. ý. Tautam habén-

tes impósitam nubem téstium remíssas manus, et solúta génuá erígite. Vos ergo.

LECTIO VI.

AURELIO ad cœlos vocáto, ad illius cathédram evéctus est Benígnus singulári potíssimum erga páuperes liberalitáte commendábilis. Is prima fertur posuisse fundaménta domus hospítalis quam largis deinde munéribus ditátam Summi Pontífices indulgéntiis privilegiisque plúribus insigniérunt. Cum Ecclésiám Aniciénssem sapientíssime gubernásset Benígnus sanctitáte célebris óbiit sepultúsque est in Ecclésia sancti Evódii, ubi cum eódem sancto Evódio requiescébant Scrutárius, Suácrius, Herméntárius et Aurélius; donec sub finem sæculi décimi octávi, in sacriléga Galliárum perturbatióne, eversa prorsus Ecclésia, ruptisque monuméntis, dispersa sunt sacra pignora, quorum tamen rémanent non-núllæ partículæ in Ecclésia Seminárii pie servatæ.

Ŕ. Mementóte præpositórum vestrórum qui vobis locúti sunt verbum Dei, * Quorum intuéntes éxítum conversatiónis imitámini fídem. †. Sunt quorum non est memória, sed illi viri misericórdiæ sunt quorum pietátes non defué-runt. Quorum intuéntes. Glória. Quorum intuéntes.

IN III. NOCTURNO.

Ant. Non nosmetipsos præ-

dicámus, sed Jesum Christum Dóminum nostrum, nos autem servos vestros per Jesum.

Psalm. 93. Cantáte Dómino... Cantáte, *Fer. VI. ad Mat., p. 101.*

Ant. Facti sumus párvuli, tanquam si nutrix nútriat filios suos.

Psalm. Dóminus regnávít... exúltet, *p. 102.*

Ant. Semper triúmphant nos Deus in Christo Jesu, et odórem notitiæ suæ manifestat per nos.

Psalm. 97. Cantáte... quia mirabilia, *Sabb. ad Matut., p. 105.*

†. Benedicimus vobis de domo Dómini. Ŕ. Deus Dóminus et illúxit nobis.

Léctio sancti Evangélii secúndum Joánnem. *Cap. 10.*

LECTIO VII.

In illo témpore : Dixit Jesus Pharisæis : Ego sum pastor bonus. Bonus pastor ánimam suam dat pro óvibus suis.

Homilia sancti Joánnis Chrysóstomi.

Hom. 29. in cap. 15. Epist. ad Rom.

PETRO dicébat Christus : Si diligis me, pasce oves meas. Christum enim diligens, et gregem illius útique diliget. Et Móyses tum primum super pópulum Judæórum pósuit, quando qua esset in illum benevoléntia reípsa jam decla-

ráverat. David quoque símili modo regno inaugurátus est, posteaquam apparúerat quam amico esset in pópulum afféc-tu. Et Sámuel quoque bení-gnus erat, et amátor pópuli, unde et dicébat : Absit hoc a me peccátum, ut cessem pro vobis oráre Dóminum. Ita et Paulus, imo non ita, sed multo plus ómnibus ardébat erga súbditos. Et Christus óptimi pastóris régulam prófe-rens, dixit : Bonus pastor ánimam suam ponit pro óvibus suis.

ñ. Desiderántes vos cúpide, volebámus trádere vobis, non solum Evangélium Dei, sed étiam ánimas nostras : * Quóniam charíssimi nobis facti estis. †. Fórtis est ut mors diléctio, dura sicut inférnus æmulátio. Quóniam.

LECTIO VIII.

ET hómines quidem qui pópulis præsiunt, si quando de rebus fortúitis consultatúri sunt, diébus non contéti, noctes étiam vigilándo ádhibent : nos vero qui pro ipso cælo certámen habémus, ipso quoque die dormimus. Quis, quæso, ab eo nos supplicio erípiet, quod istis debétur ? Si enim corpus trucidándum expónere, si innúmeras mortes ferre oportébat, numquid ad hoc munus, tanquam ad nundínas, curréndum erat ? Hæc autem non solum pastóres, sed et oves áudiant ; ut ala-

crióres fáciant pastóres, áliud quidem nihil, verum omnem obediéntiam animúmque, cui persuadéri queat, exhibéntes.

‡. Scitis quáliter unum-quémque vestrum, sicut pater filios suos, deprecántes vos et consolántes, testificáti sumus ut ambularétis digne Deo. * Qui vocávit vos in suum regnum et glóriam. †. Audíte ergo, filii, servíte Dómino in veritáte, et inquirite ut faciátis quæ plácita sunt illi. Qui vocávit. Glória. Qui vocávit.

LECTIO IX.

ITA et Paulus præcépit dicens : Obedíte dúcibus vestris, et súbditi estóte : nam ipsi vígilant pro animábus vestris, tanquam ratiónem datúri. Quando vero dicit : Nam ipsi vígilant, innúmeros labóres, curas et perícula compléctitur. Bonus enim pastor, talis qualem Christus vult, innúmeris comparátur martyribus. Propter Christum quippe Martyr semel quidem est mórtuus, hic autem milies propter gregem ; síquidem talis sit Pastor, qualem esse opórtet : talis enim pastor singulis diébus mori potest. Hæc vero mihi de óptimis pastóribus dicúntur, si quis talis sit, qualis erat Paulus, qualis Petrus. Istos itaque imitémur, et superióres, et súbditi. Licet enim et súbdito pro parte pastórem ágere, nempe domus

suæ, anicórum, domesticórum
uxóris, liberórum.

Te Deum laudamus , p. 15.

AD LAUDES

ET PER HORAS.

Ant. Hæc dicit Dóminus :
Multiplicábo semen servi mei
et Lévitæ ministros meos.

Ant. Erit in loco isto habi-
táculum pastórum; transi-
bunt greges ad manum nu-
merántis.

Ant. Dabo vobis pastóres
juxta cor meum et pascent
vos sciéntia et doctrína.

Ant. Fácient super altáre
holocáusta vestra et placátus
ero vobis.

Ant. Invocabunt nomen
meum super filios Israel et
ego benedicam eis.

CAPITULUM.

FRATRES, mementóte præpo-
sitórum vestrórum qui
vobis locúti sunt verbum Dei,
quorum intuéntes éxítum con-
versatiónis imitámini fidem.

HYMNUS.

SALUTIS æternæ dator,
Jesu, redéptis súbveni;
Virgo parens cleméntiæ,
Dona salútem sérvulis.

Cohors triúmphans mártý-
rum,

Almus sacerdotum chorus,
Et virginális cástitas
Nostros reátus ábluant.

Quicúmque in alta síde-
rum

Regnátis aula Príncipes,
Favéte votis súpplicum
Qui dona cœli flágitant.

Virtus, honor, laus, gloria,

Deo Patri cum Filio,
Sancto simul Paráclito
In sæculórum sæcula. Amen.

ŷ. Sacerdótes tui, Dómine,
induántur justítiam. R̄. Et
sancti tui exúltent.

Ad Bened. Ant. Christus
dedit Pastóres ad consumma-
tiónem sanctórum in opus mi-
nistérii, in ædificatióem cór-
poris Christi.

ORATIO.

DEUS, qui pópulis tuis in-
dulgéntia cónsulis et amore
domináris, da Spíritum sa-
piéntiæ suffragántibus méritis
Antistitum Ecclésiæ tuæ, ut
de profectu sanctárum óvium
fiant gáudia æténa Pastórum.
Per... in unitáte ejúsdem Spí-
ritus.

Et fit Com. Oct. S. Georgii.

AD TERTIAM.

Ant. Erit in loco isto. *Capi-
tulum de Lauilibus.*

R̄. br. Sacríficent * Sacrifi-
cium laudis. Sacríficent. ŷ. Et
annúntient ópera ejus in exul-
tatióne. Sacríficium. Glória.
Sacríficent.

ŷ. Invocabant Dóminum, et
ipse exaudiébat eos. R̄. In col-
lúmna nubis loquebátur ad
eos.

AD SEXTAM.

Ant. Dabo vobis.

CAPITULUM.

Vos testes estis, et Deus, quam
sancte, et juste, et sine
queréla, vobis qui credidistis
fúimus.

R̄. br. Invocabant Dómi-
num, * Et ipse exaudiébat eos.

Invocabant. γ . In columna nobis loquebatur ad eos. Et ipse. Glória. Invocabant.

γ . Benediximus vobis de domo Dómini. \mathring{R} . Deus Dóminus et illúxit nobis.

AD NONAM.

Ant. Invocabunt.

CAPITULUM.

GLORIA nostra hæc est testimoniúm consciéntiæ nostræ, quod in simplicitate cordis et sinceritate Dei, et non in sapientia carnali, sed in gratia Dei conversati fuimus in hoc mundo, abundantius autem ad vos.

\mathring{R} . br. Benediximus vobis.

* De domo Iómini. Benediximus. γ . Deus Dóminus et illúxit nobis. De domo. Glória. Benediximus.

γ . Sacerdotes tui induantur justitiam. \mathring{R} . Et sancti tui exultent.

AD II VESPERAS.

Psalmi. de Com. Pont. Ant. et Cap. de Laud.; aliaut in primis.

Comm. S. Gregorii Thaum., Episc. et Conf., et Oct. S. Georgii. (Ac Calmeliací, Translat. reliquiarum S. Theofredi, Abb. et Mart.)

DIE XVII.

Calmeliací tantum.

IN FESTO

S. GREGORII THAUMATURGI.

COMMÉM. TRANSLAT. RELIQ.

S. THEOFREDI

ABB. ET MART.

ORATIO.

DEUS, qui beato Theofredo non tantum propter te

omnia derelinquere, sed et sanguinem suum fundere tribuisti : excita in Translatione corporis ejus quam adhuc spirant sacri cineres pietatem ejusque precibus ab omni nos adversitate custodi. Per Dóminum.

LECTIO IX.

SANCTISSIMO Agóne consummáto Theofredus sepúltus est, in monasterii sui Ecclesia beato Petro dicata, et ibi quievit ducentis et quadraginta duobus annis. Donec medio circiter sæculo décimo Gólfaldus Abbas templum eximii operis eo in loco, ubi prius erat sancti Martini oratorium, extruxit, et in illud corpora sanctorum Theofredi et Eudonis solémniter transtulit, décimo quinto Kalendas Decémbris. In Gállica autem sæculi décimi octavi perturbatióne, sanctorum ossa a piis fidelibus servata, tandem rursus publicæ devotiónis expósita sunt, et nunc in sacello ad sinistram partem Ecclesiæ reconduntur, in quinque thecis ligneis quarum una sancti Theofredi, altera mole minor sancti Eudonis caput, aliæ autem cætera eorundem ossa continent, et máxima veneratióne coluntur. Thecæ autem omnes sigillo Episcopi Aniciensis munitæ ab anno supra millésimum et octingentésimum vigésimo secundo, rei gestæ authentica instrumenta intro custodiunt.

DIE XVIII.

IN DEDICATIONE BASILICÆ
SS. PETRI ET PAULI.

COMMÉMORATIO

SANCTI ODONIS.

*In I. Vesp. et Laud. e Comm.
Conf. non Pont., p. lxxiiij.**Orat. Intercéssio.*

LECTIO IX.

Odo ex Abbóne viro nóbili Aquitáno, qui diu líberis carúerat, fructus precum et bonórum óperum, ipsa Nativitátis Dómini nocte natus est. A puerítia ita fuit oratióni deditus ut quidquid veneratióni et áliis exercitatióibus corporálibus impéndere cogebátur, pérditum tempus reputans. Annum décimum nonum assecútus et clericáli tonsúra insignitus a lectiόνibus profanórum cœpit abstinére et uni Scriptúræ totum se dedit, ut ibi spíritum compunctiόνis et férvidæ charitátis in suo fonte hauríret. Eménso Parisiis quátuor annórum cursu theológico, Turónes revérsus, in cêlulam se recépit, oratióni et Scripturárum meditatióni in níxe vacáturus. Cum autem lectiône régulæ sancti Benedicti vitam ambíret monásticam, a Bernóne Abbáte hábitu religiónis indútus est. Mox ad Cluniacénsis monastérii régimen vocátus, uno excommuniatiónis metu addúctus est ut Abbas fieret. Hoc múnere tanta laude functus est ut re-

gulárem disciplinam ubique pene collápsam restauráverit, et cuncta monastéria sibi súbdita cœléstium domórum fécerit imágines. Ad eum summi Pontífices et príncipes non semel confugérunt ut lites públicas compóneret, neque spe sua fraudáti sunt. Tandem præ amóre sancti Martíni Turónes revérsus dénuo ibi plenus méritis ad Deum evolávit. Cum esset Dei genitricis amanatíssimus quam matrem misericórdiæ solébat appelláre, fuit illíus precum sœderis auctor quo Ecclésia beatæ Mariæ Aniciénsis órđini Cluniacénsi uníta est.

DIE XX.

IN FESTO

S. FELICIS DE VALOIS.

COMMÉMORATIO

S. EUDONIS,

ABBATIS.

*In I. Vesperis et Laud. e
Commun. Conf. non Pont. Orat.
Intercéssio.*

LECTIO IX.

EUDO, Arausicæ, nóbili géneré ortus, in monastério Lirinénsi vitæ monásticæ nomen dedit et máxima laude plúribus annis militávit. Cum autem tunc tēporis Calmílius, dux Aquitániæ ad radices montis Mezentíæ apud Veláunos, in honórem príncipis Apostolórum, cujus non semel límina adíerat, monastérium ædificáset, et ex Abbáte Lirinénsi virum expósceret qui

huic monastério præficeretur, Eudo ad id muneris electus est, ut pone virtutibus probatissimus et omni meritorum genere decoratus. Profectus itaque et occupato cœnobio, disciplinam regularem summo studio instituit, divinis indesinenter vacans exercitiis, carnem spiritui subjiciens, jejuniis et silentio ac omni industria lupum ovibus arcens. Hinc fama sanctitatis longe lateque diffusa, plurimi ad eum concurrerunt discipuli, inter